项目严格执行环境许可制度，公司严格遵守环境保护许可法规。

突发环境事件应急预案

公司制定了完善的应急预案，包括厂级的环境事故应急预案和车间级的应急预案。所有应急预案均会按照最新要求进行

重新编制和备案。所有应急预案都要对员工进行培训，使员工熟悉应急预案，掌握应急技能。公司每年针对应急预案开展多

次应急演练，提高员工在紧急情况下的应变能力。

环境自行监测方案

公司已编制环境自行检测方案并上报环保分局。公司配置了环境污染防治检测设备，配备了专职日常检测分析与实验队

伍，具备了较多项目的自行检测能力，为公司环境污染防治设施的正常稳定运行提供了保障。同时，定期委托其他机构进行

特种污染因子的监测。

其他应当公开的环境信息

2020年8月，振港染料收到台州市生态环境局椒江分局出具的《行政处罚决定书》，相关内容详见巨潮资讯网及2020年8

月20日《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》刊登的《关于合并报表范围子公司收到行政处罚决

定书的公告》（公告编号：2020-047）。

其他环保相关信息

无

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告期暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十七、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

浙江海翔药业股份有限公司 2020 年半年度报告全文

32

十八、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

   1、2020年3月，根据公司战略布局与未来规划的需要，公司对全资子公司浙江海翔川南药业有限公司进行存续分立，

分立后川南药业继续存续，同时在浙江省台州市临海市临海头门港新区东海第六大道设立全资子公司浙江奇联环保科技有限

公司。新设立的子公司的注册资本为10,000万元，主要承接川南药业的与危险废物收集、贮存、焚烧处置相关的业务及资产

和负债。目前已完成工商登记手续。

   2、公司第六届董事会第六次会议及2020年第二次临时股东大会分别审议通过了《关于对外投资设立产业基金的议案》，

同意公司以自有资金出资10亿元参与设立北京国信海翔股权投资合伙企业（有限合伙），其中首期出资2.5亿元。2020年7

月北京国信海翔股权投资合伙企业（有限合伙）完成工商设立，详见《关于对外投资设立产业基金的进展公告》（公告编号

2020-045）。目前，公司已经完成首期2.5亿元出资，公司将持续关注合伙企业后续情况，并按照相关法律法规的规定及时

履行信息披露义务。

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 14,274,600 0.88%   -2,545,863 -2,545,863 11,728,737 0.72%

3、其他内资持股 14,274,600 0.88%   -2,545,863 -2,545,863 11,728,737 0.72%

   境内自然人持股 14,274,600 0.88%   -2,545,863 -2,545,863 11,728,737 0.72%

二、无限售条件股份 1,604,440,653
99.12

%
   2,545,863 2,545,863 1,606,986,516 99.28%

1、人民币普通股 1,604,440,653
99.12

%
   2,545,863 2,545,863 1,606,986,516 99.28%

三、股份总数 1,618,715,253
100.00

%
   0 0 1,618,715,253

100.00

%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

浙江海翔药业股份有限公司 2020 年半年度报告全文

33

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

5 位董事、高

级管理人员
3,431,250 760,313  2,670,937

董事、高管每年根据

持股总数锁定 75%
-

郭敏龙 3,000,000 3,000,000  0
董事离职超过 6 个月

解锁 100%

2020 年 5 月 13

日

杨思卫 3,643,350  1,214,450 4,857,800
董事、高管离职未满

6 个月限售 100%

2020 年 11 月